муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

« Покровская основная общеобразовательная школа»

Мещовского района, Калужской области

Приказ

От  27. 08.2021 г.                                                                           №   61-oд

О возложении обязанностей по организации горячего питания

В целях обеспечения полноценного питания детей и сотрудников, на основании

требований СП 2.4.3648-20, СанПиН 2.3/2.4.3590-20, строгого выполнения и

соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с меню, выполнением

норм и калорийности, а также осуществления контроля по данному вопросу в 2021

-2022 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Организовать питание обучающихся в соответствии с правилами и нормами

СанПиН 2.3/2.4.3590-20,  утвержденного примерного  10- ти дневного меню.

2. Назначить ответственным за планирование закупок продуктов питания в

соответствии с нормами и примерным 10-тидневным меню, своевременное

составление первичных заявок и направление их в соответствующие инстанции,

повара школы Грицан Н.М.

3.Возложить ответственность  на повара Грицан Н.М. за:

-входной контроль поступающих продуктов (органолептическую оценку, контроль

целостности упаковки),

 -приемку продуктов питания в части соответствия поставленного товара с

накладной, контроль сопроводительных документов, подтверждающих их качество

и безопасность;

 -хранение продуктов питания в соответствии с СП 2.4.3648-20

СанПиН2.3/2.4.3590-20,

 -ведение Журнала бракеража скоропортящейся пищевой продукции по

Приложению N 5 к СанПиН 2.3/2.4.3590-20

-составление ежедневного меню требования установленного образца с указанием

выхода блюд для разного возраста;

 -организацию замены продуктов на равноценные по составу в соответствии с

таблицей замены продуктов при отсутствии основных продуктов.

4. Возложить на ответственного за организацию питания обучающихся
Суслёнкову Т.Е.  ответственность за:

- ежедневное вывешивание меню на стенде школы и размещение на сайте школы;